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PARA: Sr. Ing. Juan Pablo Otafez Balseca Fauen ; B g
Administrador CNEL EP - UN SUC e BTG ]
.r/-‘ ) \.-’f
7,
ASUNTO: Informe de evaluacion del proceso N° :/' L g /9-
BIDII-RSND-CNELSUC-ST-OB-010; "SALIDAS SUBTERRANEAS S/E /£ °

JIVINO Y ADECUACION DEL PATIO DE MANIOBRAS DE LA S/E
LAGO AGRIO™".

De mi consideracion:

Saludos,

Estimado, por la presente le informo que tras realizar la calificacién del proceso N°
BIDII-RSND-CNELSUC-ST-OB-010; cuyo objeto es la construccion de las “SALIDAS
SUBTERRANEAS S/E JIVINO Y ADECUACION DEL PATIO DE MANIOBRAS
DE LA S/E LAGO AGRIO”; la Comision de Evaluacion de CNEL EP UN
SUCUMBIOS, en el marco del convenio del préstamo BIDIT No. EC-L1147, encabezada
por el Ing. Ivdn Ortiz en calidad de presidente, el Sr. Marco Gudifio como Delegado
Técnico; la Abg. Germania Sanmartin como Delegado Legal; la Ing. Clelia Osorio como
Delegado Financiero, la Ing. Lady Alddz como Delegado de compras.

De conformidad con lo expuesto anteriormente y de acuerdo con las especificacién y
requerimientos técnicos y legales exigidos en los términos de referencia, se concluye que
al realizar la evaluacion de la UNICA oferta presentada; se declara ganador al oferente
VELASMARIN COMPANIA; por cumplir con lo establecido en el TDR del proceso
BIDII-RSND-CNELSUC-ST-OB-010.

La comision recomienda autorice a quien corresponda seguir con el tramite

correspondiente.

Gracias por su ayuda y atencion.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

/,L s '
Ing [van Marcelo {)rtlz Parra
TECNICO EN INGENIERIA - SUC
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Empresa eléctrica publica estratégica
Corporacion Nacional de Electricidad CNEL EP
Unidad de negocios sucumbios

Informe de evaluacion de ofertas

Licitacion publica nacional de obras
Nro. BIDII-RSND-CNELSUC-ST-OB-010

Contratacion de obras
Pais: Ecuador

Nombre del proyecto:
Programa de reforzamiento del sistema nacional de distribucion eléctrica del
ecuador II

Numero del préstamo/crédito:
- 3494/0C-EC
3494-CH-EC

Contratacion de obras:
SALIDAS SUBTERRANEAS S/E JIVINO Y ADECUACION DEL PATIO DE
MANIOBRAS DE LA S/E LAGO AGRIO

Fecha de presentacion:
15 de agosto de 2017
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ACTA DE CALIFICACION

ANEXO 1
PROYECTO BIDII N° EC-L1147

Licitacion PUblica Nacional de Obras N° BIDII-RSND-CNELSUC-ST-OB-010; SALIDAS SUBTERRANEAS S/E
JIVINO Y ADECUACION DEL PATIO DE MANIOBRAS DE LA S/E LAGO AGRIO.

En la ciudad de Nueva Loja, provincia Sucumbios. RepUblica del Ecuador, siendo el 15 de Agosto de 2017, en
aplicacion del articulo 21 del Reglamento General de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacidn
Publica, los miembros de la Comision Técnica, delegados por la méaxima autoridad, encabezada por el Ing. Ivan
Ortiz en calidad de presidente, el Sr. Marco Gudifio como Delegado Técnico; la Abg. Germania Sanmartin como
Delegado Legal; la Sra. Marili Aguirre como Delegado Financiero y el Dr. Vinicio Veintimilla como Delegado de
Compras, funcionaros designados por el Ing. Juan Pablo Otafiez Balseca, Administrador de la Unidad de
Negocio Sucumbios mediante Memorando Nro. CNEL-SUC-ADM-2017-0289-M de fecha 30 de Mayo de 2017,
para realizar la calificacion de las ofertas presentadas en el proceso signado con el cédigo N° BIDII-RSND-
CNELSUC-ST-0B-010, cuyo objeto de contratacion es: “SALIDAS SUBTERRANEAS S/E JIVINO Y
ADECUACION DEL PATIO DE MANIOBRAS DE LA S/E LAGO AGRIO", una vez realizada la evaluacion se
obtienen los siguientes resultados:

Presupuesto Referencial: USD $ 92.536,1673 SIN INCLUIR IVA

1. ANTECEDENTES:

El gobierno de la republica del ecuador ha solicitado al banco interamericano de desarrollo (BID), un préstamo
para financiar parcialmente el control del programa de reforzamiento del sistema nacional de distribucidn y se
propone utilizar parte de los fondos de este préstamo para efectuar pagos elegibles a la Contratacion de
Construccion de la Obra N° BIDII-RSND-CNELSUC-ST-OB-010 cuyo objeto de contratacién es: “SALIDAS
SUBTERRANEAS S/E JIVINO Y ADECUACION DEL PATIO DE MANIOBRAS DE LA S/E LAGO AGRIO".

El procedimiento para la seleccién de la licitacion publica nacional se efectuarad conforme a lo establecido en las
politicas para la adquisicion de bienes y obras financiadas por el banco interamericano de desarrollo (BID)
version GN-2349-9, y en los lineamientos establecidos en los TDR.

Conforme el cronograma establecido, el plazo limite para la presentacion de las ofertas fue hasta las 16:00 del

24 de julio de 2017; con lo que se recibieron UNA (1) oferta; que fue entregada en la secretaria de la
administracion:

a. VELASMARIN COMPARIA.

2, CALIFICACION DE OFERTAS:

En los siguientes cuadros de calificacion se deja constancia de la evaluacion realizada a la oferta presentada en
este proceso.
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ETAPA 1:
EXAMEN DE LAS OFERTAS PARA DETERMINAR SU CUMPLIMIENTO
VELASMARIN y
CERTIFICADOS/FORMULARIOS COMPANIA Pagina
Oferta CUMPLE 1-2
. - 3-4-91-92-93-
Informacion para la calificacion CUMPLE 303-320-321 -
Listas de Precios CUMPLE 354-356
Declaracién de Garantia de Mantenimiento de la Oferta CUMPLE 393-394
Documentacién Institucional
a. Copia de Escritura Pﬂbl_ica de la constitucién social de la empresa Oferente nacional o extranjera, con constancia CUMPLE 6-39
de inscripcion en los Registros Pablicos o similar en el pais de origen
’E. Copia r_iel Poc_ler dell firmante de la oferta del cual surge que tiene poder suficiente para representar al oferente CUMPLE 385-386
nstancia de vigencia de poderes del representante legal.
.. Manifestacién con efecto de Declaracién Jurada de no estar inhabilitado para contratar con el Estado Ecuatoriano CUMPLE 381-384
Documentacién Técnica
a. Declaracion Jurada donde indigue que los bienes ofertados cumplen sustancialmente con las especificaciones CUMPLE 396
técnicas descritas en el Plan de Entregas
b. Garantia Técnica CUMPLE 396
¢. Gestion Ambiental CUMPLE 398
Documentacién Financiera y de Experiencia
a. Balances financieros CUMPLE 315-318
b. Autorizacion para verificacion de cuenta bancaria. CUMPLE 319
CUMPLE
DETALLE DE EXPERIENCIA DEL OFERENTE
OFERENTE: VELASMARIN COMPANIA
Nombre del Proyecto y Nombre del Tipo de obras y Valor del Contrato | Pagina | Cumple Observacion
Pafs Contratante y afio de (equivalente en o No
Persona a quien terminacion moneda nacional) Cumple
B contactar
. Acta Provision, atn
Construccion de Salidas | e oo C““%;‘:ﬁf;g" de no se cumple el
Subterrdneas S/E Lago Agrio Ina. Bvron N Subterrs g $33.643,97 40-46 | CUMPLE | periodo de prueba
g. Byron Nuques ublerraneas S/E :
(ECUADOR) Lago Agrio - 2016 para firmar el ACTA
DEFINITIVA
Soterramiento de Ia
Soterramiento de la red de red de distribucion
distribucion de alta y baja de alta y baja
tension de Ias orres Eﬁg%’;ﬁ?&ig tension _de);as ores | $50222.60 56-72 | CUMPLE
"Sevilla" en la ciudad de : "Sevilla" en la
Ambato (ECUADOR) ciudad de Ambato -
2016
Nota: 20% del valor del proceso 18507 ,234
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REVISION INDIGES FINANCIEROS

e Indicador o
Indice L
ic solicitado VELASMARIN COMPANIA
1 Solvencia {Activo Corrienle / Pasivo Corriente) Mayor ¢ iguala 1,0 20253,24 1 31000=0,85
2 Endeudamiento (Pasivo Total / Patrimenio) Menora 1,5 31000 /17153,24=1.80

OFERTA ECONOMICA: VERIFICACION DE CANTIDADES Y PRECICS UNITARIOS

(OBRA CONTRATADA OFERENTES
TEM DESCRIPCION DEL RUBRO UNIDAD | CANT. | P TOTAL CU{’;’E}P&{E”'O
MATERIALES VELASMARIN COMPANIA
Aire acondicionado de 36,000 BTU inverter con sus CUMPLE
1 implementos, kil de cafterias, soportes, evaporadores, Und. 2,00 2.500,0000 $5.000,0000 CONVALIDADD
condensadora, ei¢., incluye instalacion ( )
Mamposteria de bloque endivision de pared entre CELEC EP CUMPLE
ki con Blogua de 15 ¢m. M2 | b0 | 138000 $690.0000 | convaLipano)
3 Enlucido veriica m | 10000 | 105000 | $100,0000 | COS%%EDO}
a Harmigen en riostras f'o=210kg/em? m3 0.1 284,3636 $.31,2800 {COS&FL%EDO)
5 impermeabilizacion m | 15000 | 3.0000 $ 450,000 (cogm&ino}
6 Pinlura pared m? 150,60 40000 $600,0000 {COESE.%EDO)
7 Derrocamienic de paredes m3 20,00 18,0000 $ 360,0000 {COSS&?_%EDO}
B Desaloje de material derrccamiento ma3 5,00 3,7500 $18,7500 (COISSH%EDO}
P9 Relleno con triturado e =0.05 drea ote mas ntano de obra m3 86,40 35,0000 % 3.024,0000 CUMPLE
| ' ' ’ e (CONYALIDADO)
; 0 R L ) . CUMPLE
: eadacuacion de bafios y vestideres glabal 1,00 1.000,0000 $ 1.000,0000 (CONVALIDADO)
| Puerta metéiica panelada de (6x2,5)m, en Tot galvanizade de CUMPLE
! M 0,3mm, who cuadrado galvanizado de 3"x2mm m2 15.00 200.0000 $3.000,0000 {COMVALIDADD
I 12 Excavacion de suelo natural m3 159,93 8.2500 $1.218,4200 (GOSS?L%EDO)
13 Desalojo de maierial excavado m3 103 41 6,4600 "5 668,0300 {COESEL%EDO)
) CUMPLE
14 Rellana pempactado con laskre (en capas de 20 cm) m3 7.38 22.0000 $162,3600 (CONVALIDADO)
15 p i i i CUMPLE
roteccion y acostiliado de canahizacién con arena m3 47 39 253720 $1.202,3800 (CONVALIDADO)
BT Tuberia PYC 160 mm Eléctrica con accesorios mi . 560,00 14,9000 $ 8.344,0000 CUMPLE
!1 ' i ) ™ e {CONVALIDADD)
' Hormigdn simple {* ¢ 210 Kg/cm2{cajas de revision y CUMPLE
. 17 trincheras) m3 10,65 283.8202 $3.023,7500 (CONVALIDADO)
18 Picado de Hormigon armado m3 192 54,7604 $ 1051400 (COSSE_T[I)-,EDO}
Anguios 50x5043 tapas l 95,00 7,8200 $.742,9000= {E’"ﬁ’%ﬁ%b ADO’; ‘
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Y
J Tapas de H.A. {"¢ 240 Kofem2 para trincheras con angulo

CUMPLE
: AR m3 4739 25,3720 £1.202,3800 (CONVALIDADO)
CUMPLE
P2 A de ref
. cero de refuerza kg 728,16 2,1000 $1.529,1400 (CONVALIDADO)
22| cable de media tension tipe MV-90 15 kv. Calibre 4/0 AWG m 1680,00 19,0266 $ 31.964,6900 CUMPLE
— . ' ‘ ' e (CONVALIDADOD)
5 Accesorios elaboracitn puntas erminales y puesta 2 tiera. global 1,00 900,0000 $900,0000 CUMPLE
' ' ’ (CONVALIDADO)
: Cambic de techo Gatvalumen AR-2 8=0.3mm con CUMPLE
1 desmontaje de iecho existente ma 12300 18,7500 $2.306,2500 (CONVALIDADO)
: Cambig de suelo de hormigén 210Kg/cm, placa Sem de CUMPLE
P2 aspesor. Incluye desalojo del material praducto del suelo m3 4,00 205,0000 $ 820,0000 CONVALIDARD
i existenie ( DADO)
; 3 Desmontaje de puerta metdiicas (4,1*2,5m) Und. 1,00 100,0000 $100,0000 CUMPLE
: v : ' : (CONVALIDADO)
} Retiro de pueitas paneladas y Construccién de pansles CUMPLE
4 adsconales de 1,00 a puerlas panefadas existente con la m2 5,00 80,0000 $ 400,0000 ;
reinstatacion (CONVALIDADO)
Colocacion de puertas recortadas de malla ingrese posterior CUMPLE
[ > a fa bodega del transiormader movil {tubo galvanizado) Und. 1.00 290,000 § 290,000 (CONVALIDADO)
: Construccidn de cerramiento fijo de malla metdlica de 1/8"x CUMPLE
3 2m de altura, con tubo redondo galvanizado de 2" h= m?2 33,50 27,5000 §921,2500 CONVALIDADO
variable (GENERADOR] (CONVALIDADO)
Derratamiento de mamposteria de carramiento incluye CUMPLE
! colurnnas y vigas m 120 3:1200 § 37,4400 (CONVALIDADD)
Contra piso bodega Generadaor mévil f'o =180 ko/em2 CUMPLE
| 8 e=010incluye acera 17 "6 m m2 16,20 18,0000 $183,6000 (CONVALIDADO)
Estructura metdhca de cubierta (perfiles tubo cuadrado de CUMPLE
3 100 % 100 x 0.2mm. correas de 100x ,05x3,2mm) m 5000 38,0000 $ 3.040,0000 {CONVALIDADO)
Mamposteria bleque e =0,15 {elevacion pared de CUMPLE
10 CETAmiento posterior} m 50,00 13,8000 $690,0000 {CONVALIDADQ)
T Entucido vertical me | 5000 | 9,000 | $4500000 (coﬁb}mﬁom
12 Impermeabilizacion {Pintura Paredes) m2 501,00 2,2000 $110,0000 {COE‘E’JR’IT_T[%EDO)
13 Pintura (Pintura Paredes) m? 50,00 3,0000 § 150,0000 (Coﬁgﬁ%imm
Puerta metalica panelada de {6x2,5)m, en Tol galvanizado de . CUMPLE
14 0.9mrm, tubo cuadrada galvanizado de 2'x2mm m2 15.00 200.0000 § 3.000,0000 (CONVALIDADO)
CUMPLE
15 N Trazado v replanien - _rrj2_ 32 64 1,6700 $ 54,5100 (CONVALIDADO)
. : CUMPLE
1 E d 2
& xcavacion de suelo natural m3 26,11 B,2505 §215,4200 (CONVALIDADO)
17 Rellena compaciada manual con plancha compactadara m3 16.32 22,0000 § 3590400 CUMPLE
' ' ' {CONVALIDADO)
Replaniito H.S. " c= 140 kafem2, = 5 cm ripio _ CUMPLE
18 triturado/arena m2 2.28 130.2719 $207,0200 (CONVALIDADO)
Base de hormigdn [ o 240 KG/CM2 armado con ripio CUMPLE
19 \iturado m3 8,63 379,8027 $ 3.657,5000 (CONVALIDADO)
20 Acero de refuerzo fy = 4209 kg/cm?2 kg 1283.14 2.1000 $ 2.594,5900 CUMPLE
' ' e (CONVALIDADO)
Construccidn de trincheras para gahleado de fransf a ' gy — e
. lableros i o 190230 5-1-090:2660 {CONVALIDADO)
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/ ) | CUMPLE
—@ Construccién de fapas de trincheras de transf a tableros Und. 14,00 28,0000 $392,0000 (CONVALIDADO)
23 Consiruccion de tapas de lrincheras reforzadas de transf a CUMPLE
ableros Und. 6,00 40,0000 $ 240,0000 (CONVALIDADO)
s : CUMPLE
4 om
2 Base de hormigdn para interruptor F'e=210kg/cm? 1x1 Und. 2,00 284,0000 $ 568,0000 (CONVALIDADO)
. ) . CUMPLE
25 Construccion de trincheras para cableado interruptor m 3,00 109,0233 $327,0700 (CONVALIDADO)
i . X CUMPLE
26 Construccion de tapas de trincheras de interruptor Und. 6,00 28,0000 $168,0000 (CONVALIDADO)
Construccion de cerramiento desmontable con malla CUMPLE
27 metdlica de 1/8" x 2m de altura, con tubo redondo M2 48,00 28,1954 $1.353,3800 CONVALIDADO
galvanizado de 2" para fransf ( )
28 Consfruccian de muro de concrefo (0,4x0,15)m transt m 24,00 52,0000 $1.248,0000 CUMPLE
T . ¥ - (CONVALIDADQ)
| 29 Base para interruptor de 69 KV (3,00 x1,30 x0,60 cm) Und 1,00 984,6500 $ 984,6500 GUMPLE
' ' ! ’ ' ’ ' (CONVALIDADQ)
Total Revisado USD (Sin IVA) $92.536,17
Total Ofertado USD (Sin IVA) $92.536,17
Diferencia USD (Sin IVA) $0,00 CUMPLE
EQUIPO MINIMO INDISPENSABLE SOLICITADOS _
OBRA CONTRATADA VELASMARIN COMPANIA
ITEM Equipos CANT. | CUMPLE/NO Pég.
CUMPLE
1 Camioneta doble cabina 4x4 2 CUMPLE 94-107
2 Volgueta 8 m3. minimo 1 CUMPLE 108-112
3 Excavadora 1 CUMPLE 113-121
4 Concretera minimo (1 saco) 1 CUMPLE 122-123
5 Vibrador de Hormigén 1 CUMPLE 124-125
6 Compactadora 1 CUMPLE 126-127
EQUIPO MINIMO INDISPENSABLE SOLICITADOS
OBRA CONTRATADA VELASMARIN COMPARIA
CUMPLE
FORMACION REQUISITOS
ITEM CARGO ACADEMICA ADICIONALES EXPERIENCIA CANT. c GNTFO’LE NOMBRE Pég. '
con al menos 2 afios de antigliedad en la CUMPLE Ing. Danny Rodrigo 150-187 / {
titulacion y contar como minime con 2 Espinoza Armijos
Licencia de afios de experiencia en al menos 1 obra
1 Residente | Ingeniero Civil prevencion de cuya naturaleza y volumen sean similares 1
de ohra o Arguitecto riesgos en a las de las obras licitadas, de los cuales
construccion al menos 1 afo han de ser como
Residente de obra, Contratista o
Fiscalizador
L o Mini 2 afos d ienci | CUMPLE | Jnony Rodrigo Moracho 188-204 ")
/
2 i drkesarel v s volumen sean similares a las de las obras 2 /
mayor construcciones | riesgos en ficitadas. de o8 cugles 3) menos 1450 CUMPLE | Luis Roberto Montenegm 205-221
civiles construccion i e ser Seimo WASStr vt Mejia
3 Albaril Minimo titulo Minimo con 2 arios de experiencia en al P CUMPLE Klever Fabian Carrera 222-233
w0 artesanal en menos 2 obras cuya naturaleza y Toaquiza R ——

E——
i ———_E
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‘C / construcciones volumen sean similares a las de las obras CUMPLE Roberto Carlos Carrera 234-247
civiles licitadas, de los cuales al menos 1 afo Quinapallo
han de ser como Albanil,
Con al menos 2 afics de experiencia en CUMPLE | Stalin Saulo Garcia Mullo 248-255
N Titulo Artesanal la titulacion y contar comoe minimao con 2 (CONVALIDADO)
4 Electricista | o 'e1o ricidad obras cuya naturaleza y volumen sean 2 ["CUMPLE | Carlos Eduardo Zambrano 256-262
similares a las de las obras licitadas, Mudiz
como Electricista.
CUMPLE | Leyton Mauricio Guerrero 263-269
Lavanda
CUMPLE Segundo Elmer Lapo 270-275
Flores
CUMPLE Patricio Fernando Loor 276-281
Rezabala
5 Petn § CUMPLE | Abraham Isat_as Moracho 282-286
Molina
CUMPLE Patricio lvan Sailema 287-292
Figueroa
CUMPLE Fernando Jose Gualpa 293-296
Trujillo
CUMPLE | Pedro Fabian Quituisaca 297-302
Suconota

3. CONCLUSION:
De conformidad con lo expuesto anteriormente y de acuerdo con las especificacion y requerimientos técnicos y
legales exigidos en los términos de referencia, se concluye que al realizar la evaluacidn de la oferta presentada;
se comprueba que el UNICO oferente interesado en el proceso N° BIDII-RSND-CNELSUC-ST-OB-010; SALIDAS
SUBTERRANEAS S/E JIVINO Y ADECUACION DEL PATIO DE MANIOBRAS DE LA S/E LAGO AGRIO,

cumple con todos los requisitos solicitados en el pliego y los términos de referencia.

4. RECOMENDACION:
De conformidad con lo establecido en las Politicas para la Seleccién y Contratacion de Servicios y Obras
emitidos por el Banco Interamericano de Desarrollo, version GN- 2349-9, esta comision de evaluacion,
recomienda la adjudicacién del proceso al oferente VELASMARIN COMPANIA, por cumplir con lo establecido en
el TDR del proceso BIDII-RSND-CNELSUC-ST-0B-010.

No habiendo més puntos que tratar, se da por terminada la sesién siendo el dia 02 de Junio de 2017.

Para Constancia de lo actuado, suscriben:

FIRMA DE RESPONSABILIDAD
FUNCION NOMBRE CEDULA CARGO FIRMA
PRESIDENTE Ivan Ortiz 0603792029 | Técnico en Ingenieria - SUC
DELEGADO Marco -
TECNICO Gudifio 1002173886 | Dibujante - SUC
DELEGADO Germania
LEGAL PR— 2100273287 | Abogada - SUC
DELEGADO Marilu
FINANCIERO Aguirre 0702156845 | Contadora - SUC
DELEGADO DE | Vinicio -1
- Ul
COMPRAS Veintimilla 1710000726 | Agente de Compras - SUC 7
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